Quare jam Simonides (Anth. Plan. IV. 232. Tauch.) eum *τραγόπουν* appellat; et in epigrammatibus vocabula *δασύκνημος*, l. c. 233. Nonnus Dion. XIV. 81. *αίγόκερωσ*, l. c. 234. *αίγομελής*, hym. Orph. 10. 5. *αίγόνυξ*, Plan. 258. *αίγοπόδης* et quae sunt generis ejusdem usitata legimus. Apud Lucianum vero dial. deor. 22. 1. 2. *κέρατα έχων και πάγωνα λάσιον και σκέλη διχαλά και τραγικά και ούραν ύπερ τας πυγάς* describitur, atque verbis ipsis cultus ejus non minus deridetur, quam dialogi totius sententia. Quae quum ita se haberent, minime mirum esse potest, si in statuis atque vasis, quae hodie quoque exstant, formam ejus maxime ridiculam vel obscoenam adeo inveniamus, quum quod poëtae scriptoresque illius temporis formaverint, hoc fictores defingerent. ¹⁾

Romani vero scriptores in Pane describendo posteros Graecorum poëtas secuti videntur, quod ex Lucretio de rer. nat. IV. 585, qui Panem pinea semiferi capitis velamina quassantem et unco labro calamos percurrentem hiantes fingit, luculentissime apparet. Apud Ovidium autem semicaper, Met. XIV. 515; bicornis, fast. V. 99. corniger, heroid. V. 137. nominatur, cui horrebant densis aspera crura pilis. fast. II. 368.

Neque minus poëtae epici sequentis temporis comicos Graecorum poëtas imitatos esse atque in ridicula Panis forma describenda operam consumsisse videntur. Quod quidem ex Silio Italico XIII. 327. sq. elucet, qui voluptate quadam captus in cauda formaque accuratissime describenda quasi ludit. Pan enim, dicit l. c.

¹⁾ Welcker. Tril. p. 77. Winkelmann. Opusc. VIII. 196. Schwenck. Myth. d. Griech. tab. X, 3. Gerhard. Hyperb. Roem. Stud. II. p. 109. n. 74. p. 110.

dextera lascivit caesa Tegeatide capra
 verbera laeta movens festa per compita cauda.
 cingit acuta comas et opacat tempora pinus,
 ac parva erumpunt rubicunda cornua fronte,
 stant aures imoque cadit barba hispida mento.

Interdum inflexus medio nascentia tergo
 Respicit arridens hirtae ludibria caudae.

Apud Valerium Flaccum III. 49. Panis setigerum latus et torvae
 coma sibila frontis, et vox omnes super una tubas metum et terrorem
 in hostium animos injecisse traditur. Scriptores vero Latini, qui po-
 stero tempore commentaria composuerunt, in forma Panis describenda
 omnes omnino sententias undique desumptas cumulaverunt. ¹⁾

Si quae supra commemoravi respicimus, minime mirandum videtur,
 si Panem *Ἰήρα* Athen. X. p. 455. A. nominatum legimus. Castorion
 apud Athen. l. c. dicit:

*ὁ δὲ τὸν βόλοισ νυφοκτύποις δυσχείμερον
 ναλονδ' ἔδος, Ἰηρονόμε Πάν, χθόν' Ἀρκάδων
 κλήσω γραφή τῆδ' ἐνσοφῆ πάγκλειτ' ἔπη
 συνθεῖς ἀναξ δὲ ὄγνωστα μὴ σοφοῖς κλύειν
 Μουσοπόλε Ἰήρ, κηρόχνητον ὅς μελίγμ' εἶσι.*